



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 45/2024

Modalidade: Pregão Presencial

Número/Ano: 22/2024 Data de abertura: 02/07/2024
Data adjudicação: 16/07/2024 Data homologação: 16/07/2024
Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço
Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: CONFORME O CONTRATO

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT.

Nos termos do decreto municipal nº 018/2023 da Lei Federal N° 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Castanheira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, cujo vencedor(es) segue(m) abaixo relacionado(s)

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
RONIVAN ROSSONI LTDA	19.909.006/0001-04	R\$ 91.013,40
MULTUS COMERCIAL LTDA	24.753.864/0001-42	R\$ 87.684,44
STAR PRIME DISTRIBUIDORA LTDA	31.395.164/0001-99	R\$ 105.532,60
	Total:	R\$ 284.230,44

RONIVAN ROSSONI LTDA - Exclusivo MPE

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
185803	MASSA ACRILICA PREMIUM – BALDE COM 25 KG	un	61,0000	R\$ 121,4000	R\$ 7.405,40
185818	RESINA DO TIPO EPOXI SECAGEM ULTRA RAPIDA, UTILIZADA PARA VEDAÇÃO – 1 LITROS	un	48,0000	R\$ 81,5000	R\$ 3.912,00
185819	RESINA MULTIUSO INCOLOR 18 LTS	un	20,0000	R\$ 326,0000	R\$ 6.520,00
185824	TINTA ACETINADA BASE A, 18 LTS	un	66,0000	R\$ 445,0000	R\$ 29.370,00
185831	TINTA LATEX BASE A - ACRILICA FOSCA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNOS E EXTERNOS, EMBALAGEM DE 18 LTS	un	81,0000	R\$ 260,0000	R\$ 21.060,00
185835	TINTA PARA PISO, EMBALAGEM DE 3.600 LTS – CORES DIVERSAS	un	36,0000	R\$ 70,0000	R\$ 2.520,00
185839	TINTA EPOXI CORES DIVERSAS E EMBALAGENS DE 3.600 LTS.	un	30,0000	R\$ 285,0000	R\$ 8.550,00
185840	TINTA SEMI-BRILHO ACRILICA 3.600 LTS – CORES DIVERSAS	un	41,0000	R\$ 118,0000	R\$ 4.838,00
185868	VERNIZ BICOMP PU AUTO SOLIDO SECA RAPIDO 3,6 LTS	GL 3,6 L	26,0000	R\$ 263,0000	R\$ 6.838,00

PREF. MUNIC.
FLS. 28/
Rub. 5

Valor Total: R\$ 91.013,40



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

MULTUS COMERCIAL LTDA - Exclusivo MPE

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
12876	TINTA EM SPRAY PARA GRAFITAGEM EMBALAGEM DE 350 ML	TUBO350M LT	86,0000	R\$ 15,0000	R\$ 1.290,00
17200	ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA COM CABO DE 18 CM	un	58,0000	R\$ 17,9000	R\$ 1.038,20
1756	TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO EMBALAGEM DE 3.600 LITROS	GL 3,6 L	49,0000	R\$ 133,4000	R\$ 6.536,60
185794	BANDEJA PARA PINTURA DE PVC COM DIMENSÕES DE 37.1X29.6 CM – COR PRETA.	un	30,0000	R\$ 11,5000	R\$ 345,00
185795	BROXA RETANGULAR 19X08 CM FABRICADO COM MATERIAL DO TIPO CERDAS MACIAS, BASE POLIPROPILENO, UTILIZADO PARA PINTURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	un	45,0000	R\$ 9,3900	R\$ 422,55
185797	THINNER 900 ML	un	78,0000	R\$ 17,8000	R\$ 1.388,40
185799	FITA CREPE 48 X 50 CM	un	165,0000	R\$ 9,3000	R\$ 1.534,50
185800	RESINA P/ TELHA COR CERAMICA 18 LA BASE DE SOLVENTE	un	16,0000	R\$ 303,0000	R\$ 4.848,00
185801	LIXA PARA FERRO 120	un	247,0000	R\$ 3,1400	R\$ 775,58
185802	LIXA PARA FERRO 80	un	272,0000	R\$ 3,4500	R\$ 938,40
185804	MASSA CORRIDA BASE ACRILICA, NA COR BRANCA – LATA DE 25KG	un	54,0000	R\$ 65,3000	R\$ 3.526,20
185806	MASSA CORRIDA BASE DE GESSO EM PÓ PARA ACABAMENTO EM INTERIOR EMBALADA EM SACO DE 20 KG	un	30,0000	R\$ 38,9000	R\$ 1.167,00
185808	TRINCHA ½ CERDAS DE ALTA QUALIDADE	un	46,0000	R\$ 2,4900	R\$ 114,54
185809	TRINCHA ¾ CERDAS DE ALTA QUALIDADE	un	53,0000	R\$ 2,6100	R\$ 138,33
185810	TRINCHA 1. ½ CERDAS DE ALTA QUALIDADE	un	32,0000	R\$ 3,6700	R\$ 117,44
185811	TRINCHA 1 CERDAS DE ALTA QUALIDADE	un	47,0000	R\$ 4,6400	R\$ 218,08
185812	TRINCHA 2. ½ CERDAS DE ALTA QUALIDADE	un	38,0000	R\$ 8,9900	R\$ 341,62
185813	TRINCHA 2 CERDAS DE ALTA QUALIDADE	un	52,0000	R\$ 6,9600	R\$ 361,92
185814	TRINCHA 3, CERDAS DE ALTA QUALIDADE	un	32,0000	R\$ 10,3200	R\$ 330,24
185815	TRINCHA 4, CERDAS DE ALTA QUALIDADE	un	32,0000	R\$ 13,7700	R\$ 440,64
185816	REMOVEDOR DO TIPO SOLVENTE DE COMPOSICAO QUIMICA: ÁGUA MINERAL 70/90% ÁGUA RAZ CITRICA DE 10% E MAX. DE 30% SOLVENTE HIDROCARBONATO ALIFATICO, DE APRESENTACAO LIQUIDA, PARA USO EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, DE 5 LTS	un	31,0000	R\$ 96,9000	R\$ 3.003,90
185817	REMOVEDOR DO TIPO SOLVENTE DE COMPOSICAO QUIMICA: ÁGUA MINERAL 70/90% ÁGUA RAZ CITRICA DE 10% E MAX. DE 30% SOLVENTE HIDROCARBONATO ALIFATICO, DE APRESENTACAO LIQUIDA, PARA USO EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA CONTEUDO 900 ML	un	57,0000	R\$ 19,7000	R\$ 1.122,90
185820	ROLO DE LÃ PARA PINTURA COM CABO DE 15 CM	un	70,0000	R\$ 12,9000	R\$ 903,00
185821	ROLO DE LÃ PARA PINTURA COM CABO DE 23 CM	un	80,0000	R\$ 18,9000	R\$ 1.512,00
185822	SELADOR ACRILICO 18 LTS	l	47,0000	R\$ 96,8000	R\$ 4.549,60
185826	TINTA ACRILICA FOSCA 3.600 LTS – CORES DIVERSAS	un	82,0000	R\$ 58,8000	R\$ 4.821,60
185830	TINTA LATEX BASE A - ACRILICA SEMI-BRILHO, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO, EMBALAGEM DE 3.600 LTS	un	38,0000	R\$ 112,9000	R\$ 4.290,20

PREF. MUNIC.
FLS. 782
Rub



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

185836	TINTA PISO SEMI-BRILHO 18 LTS – CORES DIVERSAS	un	35,0000	R\$ 395,0000	R\$ 13.825,00
185869	TINTA PU BRANCO GEADA COM CATALISADOR VW95 3,6 LTS	GL 3,6 L	18,0000	R\$ 233,0000	R\$ 4.194,00
185870	TINTA ESMALTE EXTERNO/INTERNO - 18 LTS	LT 18 L	48,0000	R\$ 470,0000	R\$ 22.560,00
6039	TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO EMBALAGEM DE 900 ML	I	30,0000	R\$ 34,3000	R\$ 1.029,00

Valor Total: R\$ 87.684,44

STAR PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - Exclusivo MPE

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
185798	THINNER 05 LITROS	un	55,0000	R\$ 78,9000	R\$ 4.339,50
185805	MASSA CORRIDA BASE ACRILICA, NA COR BRANCA – LATA DE 3.600 LTS	un	43,0000	R\$ 28,9000	R\$ 1.242,70
185825	TINTA ACRILICA FOSCA 18 LTS – CORES DIVERSAS	un	84,0000	R\$ 232,0000	R\$ 19.488,00
185827	TINTA SEMI-BRILHO ACRILICA 18 LTS – CORES DIVERSAS	un	44,0000	R\$ 482,5000	R\$ 21.230,00
185828	TINTA ESMALTE INDUSTRIAL 18 LTS – CORES DIVERSAS	un	32,0000	R\$ 550,0000	R\$ 17.600,00
185829	TINTA LATEX BASE A - ACRILICA SEMI-BRILHO, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO, EMBALAGEM DE 18 LTS	un	46,0000	R\$ 579,0000	R\$ 26.634,00
185832	TINTA LATEX BASE A - ACRILICA FOSCA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNOS E EXTERNOS, EMBALAGEM DE 3.600 LTS	un	41,0000	R\$ 67,9000	R\$ 2.783,90
185833	TINTA PARA PISO, EMBALAGEM DE 18 LTS – CORES DIVERSAS	un	51,0000	R\$ 239,5000	R\$ 12.214,50

Valor Total: R\$ 105.532,60

CASTANHEIRA, 16 de julho de 2024

Jakson De Oliveira Rios Junior
CPE: 837.971.571-34
Prefeito Municipal

PREF. MUNIC.
FLS. 283
Rub. 1